SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS PORTO GRANDE
DEPARTAMENTO DE PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 01/2019 DEPEX/IFAP/CAMPUS PORTO GRANDE – SELEÇÃO DE ALUNOS
PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO NO SETOR DE CAMPO DO IFAP/CAMPUS PORTO

GRANDE

RETIFICAÇÃO

O DEPARTAMENTO DE PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:
I. Prorrogar até o dia 01/03/2019 (sexta-feira), o prazo para a inscrição neste edital de seleção para
estagio obrigatório no setor de campo.
II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:

11 CRONOGRAMA

Onde se lê

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do Edital 04 de fevereiro de 2019 http://porto.ifap.edu.br/index.php/
publicacoes/itemlist/category/6-

editais

Inscrição e entrega do currículo
com os certificados

06 a 22 de fevereiro de 2019 DEPEX

Divulgação da relação de inscritos,
local e horário da prova

26 de fevereiro de 2019 http://porto.ifap.edu.br/index.php/
publicacoes/itemlist/category/6-

editais

Aplicação da Prova 01 de março de 2019 IFAP

Período para interposição de
recurso

07 de março de 2019 DEPEX

Resultado final 08 de março de 2019 http://porto.ifap.edu.br/index.php/
publicacoes/itemlist/category/6-

editais

Rodovia BR 210, Km 103, s/n, Zona Rural – Porto Grande-AP
Telefone: (96) 99193-9650

http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS PORTO GRANDE
DEPARTAMENTO DE PESQUISA E EXTENSÃO

11 CRONOGRAMA

Leia-se

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do Edital 04 de fevereiro de 2019 http://porto.ifap.edu.br/index.php/
publicacoes/itemlist/category/6-

editais

Inscrição e entrega do currículo
com os certificados

06 de fevereiro a 01 de março de
2019

DEPEX

Divulgação da relação de inscritos,
local e horário da prova

07 de março de 2019 http://porto.ifap.edu.br/index.php/
publicacoes/itemlist/category/6-

editais

Aplicação da Prova 13 de março de 2019 IFAP

Período para interposição de
recurso

14 de março de 2019 DEPEX

Resultado final 20 de março de 2019 http://porto.ifap.edu.br/index.php/
publicacoes/itemlist/category/6-

editais

Diretor DEPEX Diretor-Geral Campus Porto Grande

Rodovia BR 210, Km 103, s/n, Zona Rural – Porto Grande-AP
Telefone: (96) 99193-9650

http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais
http://porto.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/itemlist/category/6-editais